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Seriøs cafediskussion vinder hæder 
 
Videnskabscaféen i København modtager formidlingspris for at skabe dialog mellem forskere og 
borgere. 
 
Tirsdag den 18. maj 2004 modtager Videnskabscaféen i København Danske Videnskabsjournalisters pris for 
god videnskabsjournalistik, Geniusprisen.  
 
Geniusprisen 2004 tildeles Videnskabscaféen i København for deres unikke evne til at skabe arrangementer, 
som sætter forskere og borgere i frugtbar dialog. Videnskabscaféen udnytter cafeomgivelsernes uformelle 
rammer til at lade et bredt publikum møde fremtrædende forskere til en levende diskussion om aktuelle 
videnskabelige emner i dansk forskning. 
 
”Forskning bliver mere og mere kompliceret, og formidlingen bliver tilsvarende svær. Vi har behov for god 
forskningsformidling og brug for fora, hvor borgerne kan komme i direkte tale med forskerne. 
Videnskabscaféen formår at skabe et sådant mødested, og det giver en dialog, der er nyttig for både 
forskere, borgere og samfund”, udtaler formanden for Danske Videnskabsjournalister, cand.scient. Gitte 
Willumsen. 
 
Geniusprisen 
Prisen blev indstiftet midt i 1990erne og gives for særlig fremragende indsats inden for 
videnskabsjournalistikken. Prisen uddeles af Danske Videnskabsjournalister, når foreningen vurderer, der er 
anledning hertil. Geniusprisen er tidligere uddelt til bl.a. magasinet Illustreret Videnskab og DRs TV-program 
Viden Om.  
 
Geniusprisen 2004 uddeles i forbindelse med Danske Videnskabsjournalisters konference 
”Forskningsformidling, der batter”, der afholdes på Københavns Universitet med 130 deltagere. Læs mere på 
www.videnskabsjournalister.dk 
 
 

 
Billeder af Geniusprisen 2004 og overrækkelsen findes på www.videnskabsjournalister.dk fra onsdag den 
19.5.2004 
 
For yderligere information kontakt: Civ.ing. Jens Ramskov, 26 17 82 32 eller projektleder Lisbet Schønau, 23 
25 86 47. 
Mere information om Videnskabscaféen findes på www.videnskabscafeen.dk 


